
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                              n° 14        del  09/01/2014 
 

 
SERVIZIO N. V 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: Funzioni Fondamentale "Polizia Municipale - Polizia Locale Amministrativa" –  
 Fornitura Di Carburanti Tramite Buoni Acquisto Consip 5 - Lotto 1 - Cig Derivato: 

Zc40d33bad .- 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaquattordici, addì nove del mese di gennaio alle ore 10:00 nella sede 
dell’Ente, ai sensi dell’art. 41 dello Statuto, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
  
 
 
IL SEGRETARIO:  SIG. ALDO COPPI  
 



 

  

IL SEGRETARIO GENERALE 
DIRIGENTE DI PROGRAMMA 

 
RICHIAMATE le deliberazioni della Giunta dell’Unione: 
- n. 41 del 08.04.2013 con cui si approva il progetto di gestione associata Polizia Municipale e 
Amministrativa. 
- n. 51 del 22.04.2013 con la quale si costituisce la struttura unica amministrativa di cui all’art. 17, 
comma 1 Legge Regionale n. 68/2011 deputata a svolgere funzioni e porre in essere atti ed attività 
relative alla funzione associata polizia municipale composta dal personale di cui i Comuni hanno 
disposto l’avvalimento all’Unione per il 100% dell’orario di lavoro d’obbligo. 
- n. 52 del 22.04.2013 con la quale si integra l’organigramma dell’Unione inserendo il blocco 6.2 
“Polizia Municipale e Polizia Amministrativa” al quale sono assegnate 3 unità organizzative che 
comprendono altrettante posizioni organizzative ad alta specializzazione che assolvono al back-
office e front-office secondo la seguente organizzazione: 
 

 Struttura n. 1 – Polizia Stradale – ambientale forestale  
Sita nel Comune di Arcidosso 

 
 Struttura n. 2 – Polizia Ediliza 

Sita nel Comune di Castel del Piano 
 

 Struttura n. 3 – Polizia Amministrativa Commerciale 
Sita nel Comune di Santa Fiora 

 
RICHIAMATO il decreto del Presidente con cui si nomina il Segretario Generale dell’Unione, 
dirigente del blocco “Polizia Municipale e Polizia Locale Amministrativa” n. 3 del 23.05.2013. 
 
RICHIAMATE le determinazioni dirigenziali: 
- n. 815 del 06.06.2013 di oggetto <<Funzione Fondamentale Associata "Polizia Municipale e 
Polizia Amministrativa":conferimento incarico di posizione organizzativa della Struttura n. 3 
(Polizia Commerciale) del BLOCCO 6.2 dell'organigramma funzionale Unione all'Ist. Di . Luigi 
Amerighi.>> 
 
- n. 814 del 06.06.2013 di oggetto <<Funzione Fondamentale Associata "Polizia 
Municipale,Polizia Amministrativa":Conferimento incarico di posizione organizzativa della 
struttura n.2 (Polizia Edilizia) del blocco 6.2 dell'organigramma funzionale dell'Unione 
dell'Ist.Dir.Morganti Adriano>> 
 
- n. 801 del 06.06.2013 di oggetto <<Funzione Fondamentale Associata "Polizia 
Municipale,Polizia Amministrativa":Conferimento incarico di posizione organizzativa della 
struttura n.1 (Polizia Stradale, ambientale e forestale) del blocco 6.2 dell'organigramma funzionale 
dell'Unione dell'Ist.Dir.Moreno Mariotti>> 
 
CONSIDERATO che la struttura è pienamente operante e che si rende necessario 
l’approvvigionamento di carburanti per le autovetture adibite a tale servizio; 
 
CHE in data 11/12/2012 la Consip S.p.A. ha attivato  la “Convenzione Carburanti rete – Buoni 
acquisto 5”, utilizzabili  nella rete di stazione di servizio, ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488 del 
23 dicembre 1999 s.m.i.; 
 



 

  

CHE in data 11/12/2012 la Consip S.p.A. ha attivato  la “Convenzione Carburanti rete – Buoni 
acquisto 5”, utilizzabili  nella rete di stazione di servizio, ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488 del 
23 dicembre 1999 s.m.i.; 
 
 
CHE  la Convenzione risulta articolata in n° 3 lotti, dal medesimo contenuto : 
 

LOTTO  IMPRESA FORNITRICE MARCHIO STAZIONE DI SERVIZIO 
1 ENI S.p.A. Agip 
2 ENI S.p.A. Agip 
3 ENI S.p.A. Agip 

  
CHE sulla base di quanto sopra e dalla verifica dei punti vendita riportati nella documentazione di 
gara, risulta la presenza di una sola stazione di servizio Agip nel territorio dell’Ente: 
 

STAZIONE DI SERVIZIO INDIRIZZO COMUNE 

Agip di Ceccarelli Mario Via del Gallaccino Castel del Piano 
 
CHE in considerazione della ubicazioni dei Comuni rispetto all’unico punto vendita si rende 
conveniente aderire alla convenzione per l’approvvigionamento di carburanti delle autovetture 
adibite al servizio polizia municipale dei  Comuni di Arcidosso, Castel del Piano e Seggiano; 
 
CHE il fabbisogno di carburanti per l’anno 2014, calcolato  sulla base dei consumi rilevati negli 
anni precedenti, è il seguente: 
- Arcidosso  benzina litri 1.400 
- Casteldelpiano benzina litri 1.400 
- Seggiano  benzina litri    750 
 
CHE per il Comune di Arcidosso si ritiene opportuno adottare un impegno relativo a tre mesi di 
approvvigionamento di carburanti, in attesa di definire la possibilità di affidamento alla stazione di 
servizio locale, qualora più conveniente della Convenzione Consip; 
 
CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO; 

ACQUISITO il visto favorevole di regolarità contabile, relativo alla copertura finanziaria,  espresso 
dal R.U.R. come previsto dall'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000; 

CONSTATATO che il provvedimento ricade nella competenza del Segretario, ai sensi dell'art. 36 
dello Statuto vigente e del Regolamento Uffici e Servizi dell'Ente approvato dalla Giunta Esecutiva 
della Comunità Montana con atto n. 61 del 02.04.1998; 

CONSTATATO che l'argomento ricade nella competenza del Servizio N.5; 

CONSIDERATO che con il presente provvedimento si dà luogo ad attività amministrativa di 
carattere gestionale che ricade nella competenza del Dirigente Incaricato ai sensi del combinato 
disposto dalle seguenti norme: 

- Art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 29/93 e successive modificazioni et 
integrazioni; Artt. 41 e 43 dello Statuto; Art. 3 del Regolamento Ordinamento Uffici; 

VISTO il P.E.G. dell'anno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Dirigenti i capitoli 
riservati alla loro gestione ai sensi dell'Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000; 



 

  

VISTO il Regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato dalla Assemblea con 
delibera n. 68 del 22.11.1995 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO lo Statuto dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana approvato dai Consigli 
Comunali  pubblicato nei termini di Legge sul BURT Parte Seconda n . 45 del 07/11/2012 – 
Supplemento n. 142; 

 
DETERMINA 

 
1) Di autorizzare l’emissione di ordine di buoni per la fornitura di carburanti, tramite il sistema 

telematico degli Acquisti in Rete, come da “Convenzione Carburanti rete – Buoni acquisto 5” 
attivata dalla Consip in data 11/12/2012, ai sensi della Legge 488/1999, per i seguenti lotti e 
quantitativi: 

 
LOTTO  IMPRESA FORNITRICE  Valore nominale  

€ 
1 ENI S.p.A. n° 225  buoni benzina da € 20,00 4.500,00

  
2) Di autorizzare l’acquisto di carburanti, secondo le modalità specificate in premessa, presso la 

Stazioni di Servizio: 
-  Agip di Ceccerelli Mario, Via del Gallaccino nel Comune di Castel del Piano 
3) Di impegnare la somma di € 4.500,00 al Capitolo 250.01 / 2014; 
4) Di autorizzare l’Economo dell’Ente alla custodia dei buoni acquisto e alla loro consegna ai 

fornitori, previa presentazione di resoconti con dettaglio dei rifornimenti  e previo controllo da 
parte dei responsabili del servizio; 

5) Di prendere atto che al procedimento è attribuito CIG derivato: ZC40D33BAD. 
 
 
 



 

  

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
SG - 2014 - 2 

 
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

 
UFFICIO PROPONENTE:  SEGRETARIO 
 
 
OGGETTO: FUNZIONI FONDAMENTALE "POLIZIA MUNICIPALE - POLIZIA LOCALE 

AMMINISTRATIVA" - FORNITURA DI CARBURANTI TRAMITE BUONI ACQUISTO CONSIP 
5 - LOTTO 1 - CIG DERIVATO: ZC40D33BAD 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 

 
 

Capitolo Oggetto Capitolo Anno 
Rif. 

Disponibilità Importo Num. 
Imp. 
Infom.

Data Imp. 
Inform. 

Num. 
Atto 
Imp. 

Data Atto 
Imp. 

25001  2014 4.500,00    
 
Si attesta che le somme IMPEGNATE con il presente atto trovano copertura nei capitoli descritti 

analiticamente nel precedente prospetto. Attesta altresì che i presenti impegni sono stati registrati 

nelle scritture dell'Ente ai numeri sopra descritti. 

 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 Petrelli Brunati Antonella 
 
 
 
 
 
 
 
Attestazione di avvenuta pubblicazione ai sensi dell’ART. 18 LEGGE 7 AGOSTO 2012 N. 134 
"AMMINISTRAZIONE APERTA" ELENCO SOGGETTI BENEFICIARI CONTRIBUTI/CORRISPETTIVI 
 

 Il presente atto non rientra nella casistica di cui al precedente punto. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 



 

  

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SEGRETARIO 
Fto ALDO COPPI 

 
 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal ..........……………………..………...           al…………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
La presente Determinazione   è  divenuta   esecutiva  ai sensi del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il giorno ………………..……………. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli effetti dell’Art. 26 L. 
488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 


